АДМИНИСТРАЦИЯ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО
             ОБРАЗОВАНИЯ
  НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2025  №  25-п

Об утверждении плана подготовки к отопительному  периоду 2025-2026 годов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с «Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки готовности к отопительному периоду», утвержденных приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234, в целях бесперебойного обеспечения теплоснабжением потребителей на территории муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Никольский сельсовет п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г. согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте: никольский-сельсовет56.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                           Д.П. Ширяев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Никольский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]от  05.05.2025 №  25-п

ПЛАН
подготовки к отопительному  периоду 2025-2026 годов муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	Подготовка газовых котельных к отопительному сезону 2025- 2026 г.г. (техническое обслуживание системы автоматики котельной  и  ее  наладка,  ревизия  задвижек  и  запорной арматуры)
	июль 2025 г.
	ООО «Металлопластгазмонтаж»

	2
	Выполнение необходимых ремонтных работ, выявленных в ходе проверки
	август 2025 г.
	ООО «Металлопластгазмонтаж»

	3
	Создание комиссии по оценке готовности объектов жилищно- коммунального хозяйства, и социальной сферы к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	до 1 июня 2025 года
	ООО «Металлопластгазмонтаж»

	4
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 г.г. для потребителей
	Не позднее 15
сентября 2025 года
	ООО «Металлопластгазмонтаж»

_____________________________